TERMO ADITIVO 0001/2018 AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº0047/2018 DE 27 DE JUNHO DE 2018 CELEBRADO ENTRE A EMPRESA KAENG INFRA ESTRUTURA EIRELI E O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, OBJETIVANDO A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VÁRIAS RUAS DA CIDADE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00065/2018
TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2018

1ª CONTRATANTE:

O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídico de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 82.826.462/0001-27, com sede à Rua XV de Novembro, 26 em Arroio Trinta – SC, doravante considerada CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC.

2ª CONTRATADA:

KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.P.N.J. sob o nº22.798.043/0001-05, com sede na Rua Duque de Caxias, 537, 4º Andar, Centro na cidade de Joaçaba Estado de Santa Catarina, neste ato representada pelo Senhor ALEXANDRE CALDEIRA, Brasileiro, Administrador, Portador do CPF sob nº 033.034.619-96 e CI sob nº 6.129.029-0, daqui por diante denominada simplesmente CONTRATADA;

Em conformidade com o processo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 0005/2018 homologado em 26 de junho de 2018, e Art. 65 § 1º da Lei 8.666/93, firmam o presente Termo Aditivo na forma e condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

I - OBJETO
[bookmark: _GoBack]CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA:  Fica acrescido ao contrato 0047/2018 o valor de R$7.739,62(SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), tendo em vista a necessidade de pavimentação para interligar as Ruas Pasqual Nava com Rua João Casaletti, conforme parecer técnico e planilha orçamentária, elaborada pelo engenheiro Civil, responsável pela obra.

CLÁSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais clausulas do contrato 0047/2018, permanecem inalteradas.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas nas cláusulas do presente contrato, bem como observar fielmente outras disposições legais e regulamentares sobre o assunto, firmando-o em 03 (três) vias na presença das testemunhas abaixo assinadas.

Arroio Trinta – SC, 10 de setembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA
CNPJ 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
Prefeito Municipal
Contratante

KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI
 C.P.N.J. nº 22.798.043/0001-05
 ALEXANDRE CALDEIRA
CONTRATADA

Testemunhas:

MICHEL JÚNIOR SERIGHELLI
CPF: 000.077.349-21

RONIVAN BRANDALISE
 CPF: 027.783.989-02

TERMO ADITIVO 0001/2018 AO CONTRATO Nº 0047/2018, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0065/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 0005/2018,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VÁRIAS RUAS DA CIDADE
CONTRATADA:  KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI
ADITIVO DE VALOR DE R$ 7.739,62

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:
§ 1o O contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nas obras, serviços ou compras, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, e, no caso particular de reforma de edifício ou de equipamento, até o limite de 50% (cinqüenta por cento) para os seus acréscimos.

4